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Ocena okresowa jakości wody za 2025 r. z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Piszczac

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Białej Podlaskiej po zapoznaniu się ze 
sprawozdaniami z badań próbek wody pobranych w okresie od 01.01.2025 r. do 
31.12.2025 r. w ramach kontroli wewnętrznej oraz bieżącego nadzoru z wodociągu 
zbiorowego zaopatrzenia Piszczac stwierdził:
- ponadnormatywne stężenie manganu (3 próby w 2 punktach zgodności),

Podjęte przez zarządcę wodociągu działania naprawcze po stwierdzonym przekroczeniu w 
wodzie wprowadzanej do sieci z SUW polegające na przeglądzie funkcjonowania 
technologii uzdatniania spowodowały poprawę jakości wody, co zostało potwierdzone w 
kolejnych badaniach laboratoryjnych. Natomiast po kolejnym stwierdzeniu 
podwyższonego stężenia manganu zarówno na SUW i sieci wodociągowej zarządca 
wodociągu prowadzi działania naprawcze m.in. przegląd napowietrzania i filtracji, 
konsultacje z technologiem oraz odcinkowe płukanie sieci wodociągowej. Producent wody 
zobowiązał się do przekazania informacji o efektach prowadzonych prac.   

W związku z powyższym w dniu 31.12.2025 r. woda pochodząca z przedmiotowego 
wodociągu w badanym zakresie spełnia wymagania określone w załączniku nr 1 część A - 
parametry mikrobiologiczne, część B - parametry chemiczne oraz część D - dodatkowe 
wymagania chemiczne i załączniku nr 4 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 
2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2294). Woda jest również bezpieczna pod kątem promieniotwórczym.

Mangan w większych ilościach może wpływać na zmiany smaku wody, a także 
powodować przebarwienia urządzeń sanitarnych i odzieży podczas prania. Obecność 
manganu w wodzie przyczynia się do odkładania się osadów w systemie dystrybucji. 
Problemy z tym parametrem mogą być spowodowane zaburzeniami w procesach 
uzdatniania wody jak również zerwaniem osadów. Uwzględniając fakt, że przekroczenia 
tego parametru dotyczyły głównie wody wprowadzanej do sieci z SUW, istotne jest 
bieżące kontrolowanie układu technologicznego stacji. Niepokojącym zjawiskiem jest 
„przenikanie” przekroczenia na sieć wodociągową (woda u konsumenta). Niezbędnym jest 
podjęcia wszelkich starań, które ograniczą powyższe do chwili zrealizowania 
kompleksowej modernizacji SUW. 

Ponadto Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Białej Podlaskiej przypomina,              
że zgodnie z prowadzonym monitoringiem substancji promieniotwórczych w wodzie 
kolejny pomiar stężenia trytu, izotopów promieniotwórczych radu (Ra-226 i Ra-228) oraz 
radonu we wszystkich studniach głębinowych należy wykonać w 2027 roku.
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